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B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1-3 

Økonomiske konsekvenser 

Der skønnes ikke at være økonomiske konse- 
kvenser forbundet med at ophæve varigheds- 
grænsen for ledighedsydelsen i henholdsvis visi- 
tationsperioden og perioden mellem to fleksjob 
som foreslået i ændringsforslag nr. 1 og 2. 

Kommunerne har med de gældende regler 
pligt til at skaffe fleksjob til personer, der er vi- 
siteret hertil, og de økonomiske incitamenter til 
at oprette job er i dag så store, at man må gå ud 
fra, at kommunerne allerede i dag opretter fleks- 
job, inden der er gået 3 måneder. Desuden skøn- 
nes indførelse af en 100 pet. kommunal finansie- 
ring af ledighedsydelsen at være en stærk økono- 
misk tilskyndelse for kommunerne til hurtigt at 
finde et fleksjob. 

For det offentlige under ét er forslaget i æn- 
dringsforslag nr. 3 om, at ledighedsydelsen 
imellem to fleksjob skal finansieres 100 pet. af 
kommunerne, udgiftsneutralt. Der skal dog som 
konsekvens af lovforslaget overføres penge fra 
Socialministeriet til kommunerne. Det skønnes 
at dreje sig om 2,3 mio. kr. i 2000, 2,7 mio. kr. i 
2001, 3,4 mio. kr. i 2002 og 4,0 mio. kr. i 2003. 

Forslaget skal forhandles med de kommunale 
parter. 

Ad nr. 1 og 2 
Efter de gældende regler har personer, der er 

visiteret til et fleksjob, ret til et tilbud fra kom- 
munen. 

I erkendelse af, at der kan gå lidt tid, inden der 
kan gives et tilbud, der er tilpasset den enkeltes 
nedsatte arbejdsevne, er der foreslået en ledig- 
hedsydelse efter visitationen til fleksjob. 

Det foreslås, at der ikke sættes nogen varig- 
hedsgrænse for ledighedsydelsen. Baggrunden 
for forslaget er en frygt for, at kommunerne vil 
betragte en varighedsperiode på 3 måneder for 
ledighedsydelsen efter visitationen til et fleksjob 
som en legitimering af, at kommunerne kan ven- 
te 3 måneder med at tilvejebringe et fleksjob. 

Forslaget skal tillige sikre, at retten til fleksjob 
får et reelt indhold. 

Hvis der afslås et rimeligt tilbud om fleksjob, 
bortfalder retten til ledighedsydelse efter visita- 
tionen. 

Vurderingen af, om et tilbud er rimeligt, sker 
efter samme regler som ved vurdering af, om 
kontanthjælp kan udbetales. 

Retten til ledighedsydelse bortfalder ved syg- 
dom. Ledighedsydelsen genoptages, når den på- 
gældende igen er rask nok til at stå til rådighed 
for et fleksjob. Ledighedsydelse efter visitatio- 
nen kan ikke udbetales ved afholdelse af ferie. 
Hvis der er ret til ferie efter ferielovens regler 
herom, kan der efter aftale med kommunen af- 
holdes ferie, og udbetalingen af ledighedsydel- 
sen kan genoptages efter ferien. 

Retten til ledighedsydelse er betinget af, at 
personen inden visitationen til fleksjob enten 
ville have været berettiget til at modtage syge- 
dagpenge, modtager sygedagpenge eller delta- 
ger i en revalidering efter en erhvervsplan. Ydel- 
sen er således betinget af en vis forudgående til- 
knytning til arbejdsmarkedet. Øvrige visiterede 
til fleksjob vil normalt være berettigede til kon- 
tanthjælp. 

I konsekvens af forslaget om at ophæve tids- 
begrænsningen for ledighedsydelsen mellem to 
fleksjob og for at tilskynde kommunerne til at 
tilvejebringe fleksjob ved ledighed mellem to 
fleksjob, foreslås tillige, at varighedsbegræns- 
ningen for ledighedsydelsen ved ledighed mel- 
lem to fleksjob ophæves. 

Retten til ledighedsydelse bevares ved flyt- 
ning til en anden kommune i lighed med, hvad 
der gælder, når en ansat i fleksjob flytter kom- 
mune. 

Ad nr. 3 

For at tilskynde kommunerne til at oprette 
fleksjob foreslås det, at kommunerne afholder 
samtlige udgifter til ledighedsydelse ved ledig- 
hed. Ledighedsydelse under ferie foreslås fortsat 
refunderet af staten med 50 pet. 
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